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Już  po  raz  drugi,  w ciągu ostatnich  kilku  miesięcy,  Czeladź
odwiedziła delegacja chińskich biznesmenów.
W  pięcioosobowym  gronie  znaleźli  się  rektor  Instytutu  Technologicznego  w  Pekinie  pan  Ma,  który
przewodniczył delegacji oraz pan Wang zarządzający wielkim, wysoko notowanym na giełdzie chińskiej
Parkiem Naukowo-Technologicznym w  Hongkongu,  w  którym zatrudnienie  znajduje  ponad  60  tysięcy
pracowników i pan Cao – również związany z Parkiem.
Gości z Chin w Urzędzie Miasta przyjął burmistrz Zbigniew Szaleniec wraz z zastępcami Elżbietą Dmitruk i
Beatą Zawiłą.
Podczas rozmów strona chińska wyraziła zainteresowanie terenami inwestycyjnymi w Czeladzi, na których
również miałby powstać park technologiczny, produkujący m.in. autobusy elektryczne. Firma zatrudniałaby
kilkaset osób. Interesowali się zasadami zakupu ziemi w Polsce, możliwością utworzenia firmy joint ventures
oraz systemem podatkowym od firm i osób fizycznych, zatrudnionych w firmie, utworzonej przez chińskich
biznesmenów.
Podczas rozmowy burmistrz Zbigniew Szaleniec zwrócił uwagę na fakt, że Polska - a zwłaszcza wysoko
uprzemysłowiony region śląski z Zagłębiem Dąbrowskim na czele - jest zainteresowany wymianą taboru
autobusowego, więc zlokalizowanie tu produkcji  nowoczesnych pojazdów o zaawansowanej technologii,
byłoby znakomitym przedsięwzięciem. Burmistrz zwrócił również uwagę na fakt, że z Zagłębia na wschód



prowadzi tzw. szeroki tor, który również może dobrze przysłużyć się współpracy polsko-chińskiej. Ponadto
wskazał na atuty miasta, jakimi są m.in.  dogodna komunikacja chociażby z lotniskami w Pyrzowicach i
Krakowie czy autostradami.
Jak podkreślił pan Wang, Chińczycy są również zainteresowani tym, by Polacy inwestowali w Chinach, tam
lokowali  swoje  firmy  i  sprzedawali  technologie.  Zauważył  też,  że  współpraca  Instytutu  w  Pekinie,
konsorcjum  firm  –  Park  Naukowo-Technologiczny  w  Hongkongu  i  polskich  firm  mogą  przynieść  pożądany
sukces, jakim będzie na przykład rozwinięcie działalności chińskich biznesmenów na terenie Czeladzi i w
innych miejscach Zagłębia. Powstanie Parku Naukowo-Technologicznego na terenie Czeladzi wiązałoby się
nie  tylko  z  zatrudnieniem  kilkuset  osób,  ale  także  z  zaangażowaniem  firm  chińskich  we  współpracę  z
miastem  i  regionem  w  budowę  towarzyszącej  tym  inwestycjom  infrastuktury.
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